



Påbygd: Anders Auen Grimnes, leder av Vestre Moland og Lillesand Historielag inviterer til skolehistorisk samling på Grimenes der skolehuset nå er 100 år

Skolehuset fyller 100

I 1953 ble skolehuset på Grimenes bygd på til det dobbelte. Fem år etter ble skolen lagt ned. Nå er skolehuset 100 år, og det skal feires.

Av Anne Marta Svendsen
anne.marta.svendsen@lp.no

Skolehuset på Grimenes er blitt bygdas grendehus. Her holdes det basar, julefest, og bygdefolket kan feire geburtsdag her. Søndag arrangerer Vestre Moland og Lillesand historielag tur Grimenes skole for å feire den historiske begivenhet at skolen runder 100. Her skal tidligere elever bli i minneboka, og blant de som blar, er historielagets leder Anders Auen Grimnes. Han har vært både elev og lærer på skolen.

Grimenes skole er en av Vestre Molands ni skoler. Mange ble lagt ned på 1950 tallet, og noen i årene som fulgte. Justøy skole holder fortsatt stand, men nå drives den privat. Flørenes, Kaldvell, Presthold, Eikeland, Grimenes, Fjeldal, Sangereid, Bergstø. De er borte alle, men skolehusene består, noen som grendehus, en som barnehage, og noen som privatboliger. Felles for dem alle, bortsett fra Bergstø, var at to og to delte lærer.

Sammen med sin fetter Anders Grimenes, vil Anders Auen ta for seg begivenheter av betydning ved Grimenes skole når skolestua på Grimnes åpnes for publikum søndag.

Grimenes skole ble tatt i bruk i 1905. Inntil da hadde elevene i bygda gått på skole på Froholt, i ei stue som var innredet til skolestue på en av de to gårdene på Froholt, forteller Anders Auen Grimnes og legger til at det den gangen var to bebygde gårder på Froholt.



HELDAL:
En skattet lærer på Grimenes var Sverre Heldal. Portrettet hans henger i skolestua der historielagsleder Anders Auen Grimnes er blant de som vil fortelle om Grimenes skole søndag.

- Mine eldste onkler og tanter gikk på Froholt, forteller Grimnes videre.

Tidlig på 1900 tallet ble imidlertid elevtallet større, og skolen ble lagt til Grimenes i eget skolehus.

- Skolen ble bygd til 12 elever, det var en samlet skole, og den første læreren, lærer Frestad, var innlosjert privat på Grimenes, forteller Grimnes videre.

De gårdene som soknet til Grimenes skole var de to gårdene på Grimenes, to gårder på Froholt, Tingsbæk, Askvig og Buene.

Etter Frestad, kom lærer Hans Sjørso til bygda. Han delte lærergjeringen mellom Grimenes og

Kaldvell der han bodde. Og hvordan kom han så den lange vegen til Grimenes? Jo han rodde over Østre Grimevann, og ennå er det et sund i vannet som kalles Sjørsoes sund - her rodde skolelæreren når vannstanden tillot det.

- I 1953 fikk jeg tilbud om post på Grimenes. Elevtallet var da blitt 15, og reglene sa at den den samlede skolen måtte deles i to. Skolehuset ble påbygd til det dobbelte, med hybel til læreren. Men den ble aldri tatt i bruk. Jeg hadde tatt artium om våren, og sa ja takk til jobben, og fikk småskolen, forteller Anders Auen Grimnes.

Han startet lærergjeringen

sin med den skattede lærer Sverre Heldal som kollega. Men på høsten ble Heldal syk, og døde på nyåret. Dermed fikk unge Anders Auen ansvar for hele skolen.

- I klassen min var mine brødre Per og Svein, to fetre og tre kusiner - blant andre.

Når Anders Auen Grimnes tar ordet søndag, og sammen med fetter Anders Grimenes skal fortelle om skolen, vil Anders Auen vie noe tid til den skattede lærer Sverre Heldal.

Hva var så spesielt med lærer Heldal?

- Han var glad i elevene sine. Det var motiverende. Elevene ville være flinke og snille. Dessuten var han en sjelden flink forteller. Han var god med ordene, minnes Anders Auen Grimnes.

Den siste læreren på Grimenes var Kristian Heimdal. ●

Og som alle bygdeskolen, har også Grimenes sin Bård Skulemester. Det var Sverre Heldal, som ingen av elevene hans noen gang vil glemme.